
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za únor 2013) 
 

Druhý stupeň ZŠ 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
 
Kněžka / Michael Scott, přeložila Zuzana Fišerová.  
Praha : Knižní klub, 2012. – 502 s.  
ISBN 978-80-242-3804-3 
 
Šestý díl série tajemství nesmrtelného Nicolase Flamela. 
Nicolasovi a Perenelle Flamelovým zbývá jediný den života 
a jeden den na splnění jejich úkolu. Musí zachránit San 
Francisco. Příšery uvězněné na Alcatrazu se osvobodily a 
chystají se na město. Pokud je někdo nezastaví, zničí při 

svém tažení všechny a všechno, co jim přijde do cesty. Podaří se vědmě a 
legendárnímu alchymistovi s pomocí dvou největších bojovníků z dávné historie 
a mýtů ubránit město před zkázou? Nebo je to začátek konce lidského pokolení?  
 
 

 
 
Město snících knih / Walter Moers, přeložil Pravoslav 
Prokeš. 
Praha : Talpress, 2012. – 696 s.  
ISBN 978-80-7197-451-2 
 
 Když zemře kmotr mladého básníka Hildegunsta z 
Mýtotesu, nezanechá svému chráněnci o mnoho více než 
jeden manuskritpt. Ten ale je tak bezchybný, že Mýtotes 
neodolá a musí odhalit tajemství jeho původu. Stopa vede 

do Knížkova, města snících knih. Když do něj hrdina vstoupí, je to jakoby 
otevřel dveře gigantického knihkupectví. Walter Moers nás unáší do kouzelné 
říše literatury, kde čtení je posledním dobrodružstvím… 
 

mailto:koskova@npmk.cz

